
UCHWAŁA NR XIII/88/2019
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

i formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Grupa co najmniej 300 mieszkańców powiatu krasnostawskiego, posiadających czynne prawa 
wyborcze do Rady Powiatu w Krasnymstawie, zwanej dalej „Radą”, może wystąpić z obywatelską inicjatywą 
uchwałodawczą.

§ 2. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, kampanią promocyjną, organizacją 
zbierania podpisów pod projektem uchwały oraz jej zgłoszeniem wykonuje Komitet inicjatywy 
uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”.

2. Komitet tworzy grupa co najmniej pięciu mieszkańców powiatu krasnostawskiego, którzy złożą pisemne 
oświadczenie o jego utworzeniu, zawierające imię (imiona) i nazwisko oraz adres zamieszkania.

3. O utworzeniu Komitetu zawiadamia się na piśmie Radę najpóźniej na 14 dni od dnia utworzenia 
Komitetu.

4. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 3 powinno zawierać informację o dacie utworzenia Komitetu, 
przedmiocie inicjatywy obywatelskiej oraz podpisy wszystkich członków Komitetu z podaniem ich imienia 
(imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz danych do kontaktu (imię i nazwisko osoby lub osób do kontaktu, 
adres, numer telefonu).

5. Do czasu zakończenia procedur związanych z przedmiotem inicjatywy obywatelskiej Komitet 
zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Rady o każdej zmianie w składzie osobowym i adresie 
zamieszkania członków Komitetu.

6. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 4, Komitet może wskazać osoby uprawnione do jego 
reprezentowania podczas prac Rady nad przedmiotem inicjatywy obywatelskiej.

7. W przypadku braku wskazania osób, których mowa w ust. 6, podczas prac Rady nad przedmiotem 
inicjatyw obywatelskich bierze udział cały Komitet.

§ 3. 1. Na każdej stronie wykazu zawierającego podpisy mieszkańców powiatu krasnostawskiego, 
popierających zgłaszaną inicjatywę powinien być wskazany jej przedmiot (tytuł uchwały) oraz nazwa 
Komitetu.

2. Udzielenie poparcia inicjatywie obywatelskiej polega na złożeniu przez mieszkańca powiatu 
krasnostawskiego własnoręcznego podpisu na wykazie, o którym mowa w ust. 1, obok swojego imienia (imion) 
i nazwiska oraz adresu zamieszkania.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2019 r.

Poz. 7294



§ 4. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach inicjatywy obywatelskiej składa się do Rady.

2. Projekt uchwały powinien zawierać:

1) tytuł;

2) podstawę prawną;

3) określenie przedmiotu uchwały;

4) określenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwały;

5) określenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały;

6) informację o obowiązku publikacji uchwały;

7) uzasadnienie.

3. Do projektu uchwały należy załączyć:

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, o którym mowa w § 1 ust. 2;

2) wykaz o którym mowa w § 3, zawierający podpisy co najmniej 300 mieszkańców powiatu 
krasnostawskiego popierających projekt uchwały.

§ 5. 1. Jeżeli zgłaszany projekt uchwały nie spełnia wymagań formalnych, określonych w § 4 Rada wzywa 
Komitet do ich uzupełnienia w terminie 30 dni.

2. Nieuzupełnienie braków formalnych projektu uchwały w terminie wskazanym w ust. 1, skutkuje jej 
pozostawieniem bez rozpatrzenia.

§ 6. 1. Promocja projektu zgłoszonego w ramach inicjatywy obywatelskiej może być prowadzona poprzez:

1) rozprowadzenie ulotek i rozwieszenie plakatów zwierających informacje o celu i przedmiocie inicjatywy 
obywatelskiej;

2) organizowanie spotkań informacyjnych z mieszkańcami;

3) zamieszczenie informacji o inicjatywie obywatelskiej w mediach społecznościowych.

2. Promocja inicjatywy obywatelskiej służy przedstawieniu przez Komitet celu i treści inicjatywy oraz ich 
skutków.

§ 7. O terminie posiedzeń komisji Rady i sesji Rady, na których będzie rozpatrywany projekt uchwały, 
zawiadamia się Komitet, co najmniej na 7 dni przed ich rozpoczęciem.

§ 8. Złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały podlega niezwłocznemu 
ogłoszeniu w BIP Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie oraz na stronie internetowej Powiatu.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Krasnymstawie.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Witold Boruczenko

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7294


		2019-12-11T12:32:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




